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SWEDSECS DISCIPLINNÄMND      BESLUT 2024-12-10 
     2024:42 
 
     Swedsec Licensiering AB 
     Licenshavaren 

 

 

 

BESLUT 

Disciplinnämnden återkallar licenshavarens licens. 

SKÄL 

Bakgrund 

Licenshavaren var tidigare anställd hos ett anslutet företag och innehavare av licens hos 
Swedsec Licensiering AB (Swedsec).  

Företaget har anmält att licenshavaren har blivit dömd för brott, våldtäkt, till fängelse i två år 
och tre månader. Gärningen begicks ungefär nio månader innan licenshavaren anställdes hos 
företaget. 

Med hänvisning till företagets anmälan har Swedsecs disciplinutskott överlämnat ärendet till 
disciplinnämnden och föreslagit att licenshavarens licens återkallas. 

Företagets anmälan 

Företaget har i anmälan till Swedsec anfört i huvudsak följande. 

Licenshavaren anställdes i augusti 2021. När licenshavaren anställdes kände företaget inte 
till vad som hänt. Licenshavaren informerade företaget om domen den 25 mars 2024. 
Licenshavaren arbetade hos företaget den 15 mars samma år, när domen fick laga kraft. 

Licenshavarens inställning 

Licenshavaren har anfört i huvudsak följande. 

Licenshavaren har mot sitt nekande blivit dömd för brott och avtjänar nu sitt straff. En så 
kraftfull åtgärd som återkallelse av licenshavarens licens måste anses ogrundad. En sådan 
påföljd kan inte anses proportionerlig eftersom domen rör en händelse utanför arbetstid som 
saknar koppling till arbetsgivaren och inte heller gäller ekonomisk brottslighet. Vidare rör 
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det sig om en enskild händelse. Den bör därför inte anses ha bäring på licenshavarens 
lämplighet som yrkesman inom finansbranschen.  

Den bakomliggande utredningen kring de individuella omständigheterna är bristfällig. 
Licenshavaren är dömd till en påföljd nära miniminivån och väntas stå till arbetsmarknadens 
förfogande igen i oktober 2025. En återkallelse av licenshavarens licens skulle ställa hen 
utanför arbetsmarknaden och vara ett slöseri med tillgänglig kompetens. Licenshavaren har 
haft licens i över tio år utan anmärkning och Swedsec har inte undersökt vilka synpunkter 
licenshavarens tidigare arbetsgivare har kring hens lämplighet som licenshavare. 
Licenshavarens uppfattning är att förtroendet i det avseendet är orubbat. 

Överväganden 

Licenshavaren har dömts till fängelse för våldtäkt. Brottet bedömdes ha ett straffvärde 
motsvarande fängelse i två år och sex månader, men fängelsestraffets längd bestämdes till 
två år och tre månader med beaktande av vad licenshavaren angett om att licenshavaren vid 
en fällande dom skulle komma att förlora sin anställning. 

När en licenshavare döms för brott med ett så högt straffvärde som det brott för vilket 
licenshavaren har dömts, finns i regel skäl att återkalla licensen (se beslut i ärende 2022:28). 
Det har inte framkommit några skäl att i detta fall göra en annan bedömning. 

På disciplinnämndens vägnar 

 
Petter Asp 
 
I nämndens beslut har deltagit justitierådet Petter Asp, f.d. bankjuristen Lennart Bandh, 
direktören Kajsa Lindståhl, konsulten Kerstin Lindvall-Duffy och f.d. chefsjuristen Jan 
Persson. 

 


